

# سوال جواب

در روزنامه امروز می خوانید

استاندار گیلان عنوان کرد:  
**تلاش ویژه دولت برای جبران عقب ماندگی زیر ساخت های درمائی گیلان**



رئیس دانشکاه علوم پزشکی گیلان:  
**۴۶ پروژه بهداشتی و درمانی استان در دولت سیزدهم افتتاح شده است**



مدیرکل صنعت گیلان:  
**۱۵ طرح صنعتی با حضور معاون وزیر صمت در استان راه اندازی شد**



گلستان یکی از استان های پیشرو در برنامه مداری است

www.soaljavabdaily.ir



- سه شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۱
- ۲ صفر ۱۴۴۴
- ۳۰ آگوست ۲۰۲۲
- سال هشتم - شماره ۲۰۷۴
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

استاندار مازندران:

## گردشگری مازندران نیازمند تحولی بزرگ است

صفحه ۵



معاون اقتصادی استاندار:

**تمام منابع تسهیلاتی در اختیار فرامتداران است**  
**۲۵ هزار خانوار مازندرانی از نعمت آب آشامیدنی بهره مند شدند**  
**افتتاح ۷ طرح تولیدی و آموزشی در بابل**

صفحه ۵



یادداشت امروز

رضا حققی

### شروع با تدفین سایه زیر ارغوان

پی گیری انتقال پیکر مرحوم امیر هوشنگ ابتهاج به زادگاهش توسط مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد گیلان حرکت ارزشمندی بود که شاید این حرکت قدری از نامهربانی های مسئولین مربوطه در زمان حیات با این استاد طراز اول شعر و موسیقی کشور را لایم بخشند. ضمن تشکر از مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین استاندار گیلان جهت ترسیم چشم انداز و تدوین این حرکت برای آینده در این نوشتار پیشنهاداتی صورت می پذیرد که امید دارم در دستور کار مسئولین ذریع فرار گیرد.

با توجه به اینکه این اقدام ممکن است برای مشاهیر دیگر این شهر که در سطح ملی و بین المللی در رشته های مختلف در فید حیات هستند نیز تکرار شود، شایسته است کمیته ای در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان تشکیل شود تا با مطالعه و شناسایی مکان های خاص و از قبل برنامه ریزی شده شاهد برگزاری مراسم در خور شأن و جایگاه این مشاهیر در سطح شهر باشیم؛ همچنین با احداث یادمان هایی فاخر به تعداد مراکز فرهنگی که تبدیل به هویت شهر ما خواهد شد افزوده گردد. این کمیته می تواند متشکل از کارشناسان فرهنگی و هنری استان، مهندسان معماری، شهرسازی از نظام مهندسی و اداره مسکن و شهر سازی و هنرمندان تجسمی و نمایندگان از شورای شهر، شهرداری و رسانه ها باشد.

وقتی چنانچه اولیاد در باغ محترم بدون حضور مهندسان معمار و شهرساز و هنرمندان تجسمی صورت می پذیرد یعنی عملاً ۵۰ درصد کار را اشتباه رفته ایم. چنانچه فیر مرحوم سایه باید با در نظر گرفتن ساختمان های اطراف و فاصله آن با خیابان اصلی انجام می شد که متأسفانه هیچ کدام از اینها انجام نگرفت! محل دفن نزدیک به ساختمانی بلند مرتبه - کتابخانه مرکزی - صورت گرفته است که این مسئله باعث می شود دست طراحان پسته شود چون یادمان تخت الشعاع بلندی ساختمان کتابخانه قرار می گیرد. ضمن اینکه نزدیکی این مکان به خیابان توانایی ایجاد یک ورودی مستقل دارای عمق مناسب و پرسینکوی لازم را ندارد.

این مکان باید با توجه به محیط اطراف و پس زمینه مطلوب با در نظر گرفتن تناسب و فضای خالی و پر و گرافیک محیط چنانچه می شد. هر چند طراحی یادمان این شخصیت ادبی با مشکلات بالا روبروست ولی باز هم می توان با مشارکت و تشریح مساعی مهندسان معمار و شهرساز و هنرمندان تجسمی اثری فاخر که دارای هویت بومی و همچنین دارای ارزش هنری باشد در آن بنا نهاد.

با توجه به پیام تسلیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین ریاست جمهور برای درگذشت این شاعر گیلانی مناسب است که تقاضای تشکیل و ثبت بنیاد سایه توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و پشتیبانی استاندار گیلان در دستور کار قرار گیرد.

با ثبت و تشکیل بنیاد سایه امید به ایجاد یک مرکز فرهنگی هنری پویا و مستقل در رشت محقق می شود.

بنیاد سایه با مشخص شدن منابع مالی و ردیف بودجه پیش بینی شده هر ساله در بودجه عمومی کشور نگرانی های آینده در مورد تأمین بودجه را رفع خواهد نمود که در این صورت می توان هر سال شاهد اجرای برنامه های متعدد فرهنگی و هنری بنیاد سایه در سطح کشور باشیم.

از جایزه سالانه سایه برای غزل، ترانه و سرود تا اهدای نشان هنری سایه به منتخبین ادبی و موسیقی کشوری می توان نام برد.

استان و کشور ما دارای پتانسیل زیادی در بخش های فوق می باشد که از این به بعد می توان رشت را به عنوان سرمدار و برند کشوری در این زمینه تبدیل نمود. برای شروع کار، همزمان با تقاضای ثبت بنیاد سایه تقاضای تخصیص بودجه برای ساخت بنایی فاخر بر سر مزار سایه از سازمان برنامه و بودجه می تواند انجام گیرد. همزمان با این زمینه باشد.

با توجه به اینکه خانواده ابتهاج از بنیانگذاران سازمان برنامه و بودجه کشور هستند، فرصت مناسبی است تا سازمان مذکور با تسریع در این کار احترامی به بنیان گذار این سازمان داشته باشد. کما اینکه تخصیص بودجه از سوی سازمان برنامه و بودجه در شهر ما مسبوق به سابقه است و برای یادمان مزار دکتر حشمت بودجه توسط سازمان مذکور مورد تصویب قرار گرفته بود.

به نظر می آید این کار صرفاً از طریق فوق می تواند با سرعت انجام گیرد و گرنه با سپردن احداث این یادمان به شهرداری تنها می تواند تبدیل به سوژه ای برای رسانه ها شود که با تعویض چندین شهردار در چند سال آینده به درازا خواهد کشید.

ساخت بنا و یادبودی فاخر می تواند باغ محترم رشت را تبدیل به حافظه ای برای این شهر نماید.

تشکیل بنیاد سایه نیز همراه با احداث یادمانی فاخر اقدام عملی است که می تواند آزمونی باشد برای مدیران اداره کل فرهنگ و ارشاد گیلان، حوزه هنری گیلان، اداره میراث فرهنگی و گردشگری، اداره مسکن و شهر سازی که چه نمره قبولی از این آزمون بگیرند.

آزمونی که قبلاً شهرداری رشت در مورد ساخت یادمان های مشروطه با دکتر حشمت و همچنین یادمان شهدای گمنام پارک ملت نمره قبولی نگرفت. هیچ کدام از این بناها از منظر طراحی و اجرا نظر شهروندان را جلب نکرد چه برسد نظر گردشگران کشوری و یا گردشگران خارجی را.

حواسمان باشد با تدفین سایه در باغ محترم کار پایان نیافته و کار تازه شروع شده است. اگر ادامه این کار به درستی پی گیری شود می تواند آثار و برکات فرهنگی و هنری زیادی برای شهر و کشور داشته باشد.

### هموطن!

زیباترین جلوه  
نیکوکاری کمک  
به بیماران انجمن  
خیریه حمایت از بیماران  
کلیوی است.

شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵

بانک ملی

شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰

بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

## گولت اسلام

سه شنبه هشتم شهریورماه، شجاعت و عقلانیت

**ابزار بزرگ شرفی**

33604294-5  
09111304880  
09116002191  
09117056412

شماره های تماس:  
۳۳۶۰۴۲۹۴-۵  
۰۹۱۱۱۳۰۴۸۸۰  
۰۹۱۱۷۰۵۶۴۱۲  
۰۹۱۱۶۰۰۲۱۹۱

فروش و عرضه جدیدترین ابزار و ملزومات صنعتی، برقی، ساختمانی و خانگی  
نشانی: رشت - بلوار امام خمینی، روبروی بانک ملی شعبه گیلان

## لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

استاندار در مراسم افتتاح ۲۷ طرح سلامت محور کیلان عنوان کرد:

# تلاش ویژه دولت برای جبران عقب ماندگی زیرساخت های درمانی کیلان



سوال جواب: استاندار کیلان بر لزوم تسریع در تکمیل مرکز تروما استان در سایت لاگان رشت تأکید کرد و گفت: دولت سیزدهم برای جبران عقب ماندگی زیرساخت های درمانی کیلان اهتمام ویژه ای دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری کیلان؛ دکتر اسدالله عباسی در آئین افتتاح ۲۷ طرح سلامت محور کیلان با گرمی و نشاط یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، سلامت و دولت و ضمن تقدیر از جانفشانی های کادر سلامت، اظهار کرد: ویزیت پزشکان در همان لحظه نخست بروز بیماری و یا حوادث می تواند دغدغه بیمار را برطرف کند که تخصص و تعهد کادر درمان منجر به اثرگذاری در جامعه می شود. وی با اشاره به اینکه امنیت کشور مدیون کسانی است که از کشور دفاع کرده اند، افزود: سلامت امروز کشور مدیون کادر بهداشت و درمان است و آنان مدافعان امنیت سلامت هستند. استاندار کیلان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و شعار «ما می توانیم»، افزود: می بایست برای ارتقای سلامت از تمام ظرفیت ها استفاده کرد. دکتر عباسی با اشاره به عزم و پیچ مللی در ریشه کنی بیماری فلج اطفال در دهه ۷۰، خاطر نشان کرد: در بحران کرونا نیز تمامی کارکنان بخش بهداشت و درمان ایثار و فداکاری کردند. وی با اشاره به تحریم های ظالمانه جهانی در حوزه پزشکی، گفت: هم زمان با همه گیری ویروس متحوس کرونا، دیپلماسی دولت تنها با چند کشور اروپایی، محدود بود و حتی با همسایگان خود نیز ارتباط مناسب نداشتیم، اما حتی در تالش بیمارستان تازه

در دولت سیزدهم با فعال شدن دیپلماسی خارجی، راه گشا شد. استاندار کیلان با بیان اینکه پیش از شروع واکسیناسیون کرونا میزان مرگ و میر روزانه بیش از ۷۰۰ نفر بود، خاطر نشان کرد: طی چند ماه اخیر، استان کیلان روزهای زیادی را با مرگ و میر صفر کرونایی پشت سر گذاشت که در این خصوص باید به رتبه نخست واکسیناسیون کرونایی کیلان در سطح کشور نیز اشاره کرد. دکتر عباسی با اشاره به تلاش های مستمر و نتیجه بخش دولت سیزدهم در حوزه سلامت گفت: در کنار کادر بهداشت و درمان که حقیقتاً خستگی را خسته کرده اند که با تلاش های مضاعف دولت سیزدهم توانستیم حتی واکسن کرونا را نیز صادر کنیم. وی با اشاره به اینکه کیلان از لحاظ زیرساخت های پزشکی جزو چهار استان آخر کشور است، گفت: در کیلان بیمارستان های قدیمی نوسازی و بازسازی شده و حتی در تالش بیمارستان تازه

افتتاح شد که نیازمند تأمین نیروی متخصص برای بهره برداری از امکانات این مراکز درمانی است. وی تصریح کرد: سایت لاگان به عنوان مرکز تروما استان می بایست هرچه سریع تر به بهره برداری برسد تا سایر شهرستان های استان نیز بتوانند در اسرع وقت بیماران را به این مرکز منتقل کنند. استاندار کیلان با تأکید بر وجود دیپلماسی متوازن در دولت سیزدهم علیرغم مواجهه با کسری بودجه و نبود ارز در کشور قبل از شروع به کار این دولت، تصریح کرد: به لطف دیپلماسی فعال، اکنون ۴۰ میلیارد ذخیره ارزی داریم و باید در بخش پزشکی بدرخشیم. وی با بیان اینکه در ارتفاع بیمه عملکردی مناسب به ثبت رسیده است، گفت: مراکز درمانی دولتی استان امکاناتی دارند که مراکز درمانی خصوصی ندارند و باید با افزایش سطح امکانات، مراکز درمانی دولتی و خصوصی با یکدیگر رقابت کنند.

# افتتاح همزمان ۲۷ پروژه سلامت محور کیلان با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری



سوال جواب: در ششمین روز از هفته دولت با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و استاندار، ۲۷ طرح سلامت محور کیلان با هزینه ۷۵۰ میلیارد تومان به صورت همزمان در مرکز آموزشی و درمانی هفده شهریور رشت افتتاح شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری کیلان: در ادامه برنامه های سفر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به کیلان، ۲۷ طرح بهداشتی، درمانی، آموزشی و فوریت های پیش بیمارستانی در کیلان به ارزش ریالی ۷۵۰ میلیارد تومان جهت ساخت و تجهیز، با حضور دکتر زلفی گل و دکتر عباسی استاندار مورد بهره برداری قرار گرفت. این طرح ها شامل فاز دوم مرکز آموزشی و درمانی ۱۷ شهریور رشت، مرکز تحقیقات و رادیولوژی مرکز آموزشی و درمانی حشمت، پروژه های مرکز آموزشی و درمانی پورسینا، مرکز جامع سلامت رشتیان، کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شهدای سلامت رشت، کلینیک ویژه آستانه اشرفیه، کلینیک ویژه بیمارستان شهید حسین پور لنگرود، مرکز جامع آزمون مجتمع دانشگاهی لاگان، ۴ مرکز جامع سلامت در اسالم تالش، لوندویل آستانرا، تاسکوه ماسال و مرجفل صومعه سرا، ۳ مرکز جامع سلامت در لشت نشا،

## یک واحد تولیدی با حضور استاندار و وزیر علوم در شهر صنعتی رشت افتتاح شد

۱۳۸ میلیارد تومان در شهر صنعتی رشت افتتاح شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری کیلان: همزمان با ششمین روز از هفته دولت صبح دوشنبه با حضور دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر عباسی استاندار یک واحد تولیدی که در زمینه تولید انواع نخ و الیاف و کیسه های مصنوعی فعالیت دارد، در شهر صنعتی رشت، به بهره برداری رسید. این واحد تولیدی که ظرفیت تولید سالانه آن ۲۴ هزار تن است، با سرمایه اولیه ۱۳۸ میلیارد تومان و در زیر بنای ۲/۲ هکتار، زمینه اشتغالی ۱۲۶ نفر را فراهم آورده است.



سوال جواب: در ششمین روز از هفته دولت، با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و استاندار کیلان یک واحد تولیدی با سرمایه گذاری

در هفته دولت اسامال ۱۵ طرح و واحد تولیدی از سوی اداره کل صمت کیلان در مجموع با سرمایه گذاری ارزی و ریالی ۸۰۹ میلیارد تومان و اشتغالی ۳۹۲ نفر در استان مورد بهره برداری قرار می گیرد. از ابتدای دولت سیزدهم تعداد ۱۹۵ واحد صنعتی و تولیدی با سرمایه گذاری ۱۶۹۱ میلیارد تومان و اشتغالی ۲۱۹۱ نفر در کیلان به بهره برداری رسیده است.

## بازدید وزیر علوم از اجرای طرح جامع پارک علم و فناوری کیلان

مهر: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از روند اجرای طرح جامع پارک علم و فناوری کیلان بازدید کرد. محمدهلی زلفی گل از روند اجرای طرح جامع پارک علم و فناوری کیلان بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند پیشرفت این پروژه که استارت اولیه آن از سال ۹۸ زده شد، قرار گرفت. این دهکده دانش بنیان با مساحت ۳۰ هکتاری در حوزه فناوری و شرکت های دانش بنیان فعالیت دارد و یکی از مأموریت های آن واگذاری زمین به شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی است و برای توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری در استان کاربرد دارد.

## وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در رشت: باید نوع نگاه ما به کیلان ملی باشد

سوال جواب: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم افتتاح ۲۷ طرح بهداشتی، درمانی، آموزشی و اورژانس و فوریت های پیش بیمارستانی استان کیلان گفت: باید نوع نگاه ما به کیلان ملی باشد. دکتر محمدهلی زلفی گل افزود: هرگونه ارفه خدمت به کیلان، خدمات رسانی ملی است. کیلان از استان هایی است که کمتر شهروند ایرانی خاطره خوشی از آن نداشته باشد، این خطه به نوعی محل تفریح و نشاط مردم است، از این رو نوع نگاه به این استان نیز باید ملی باشد. وی در ادامه با بیان اینکه پرسنل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پزشکان و پرسنل با شیوع ویروس کرونا جهادگونه در خدمت سلامت مردم بودند، افزود: امروز نوع نگاه مردم به جامعه پزشکی و نیروهای وزارت بهداشت کاملاً تغییر کرده و جهادگران عرصه سلامت هستند. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به گذشت و ایثار نیروهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به مردم در طی شیوع ویروس کرونا، بیان داشت: سرمایه اجتماعی این وزارتخانه دوچندان شده است، به حق این نیروها، شایسته این نوع نگاه مردم هستند. وی اضافه کرد: جدا از موضوع ایثار در دوران شیوع ویروس کرونا، اقدامات توسعه ای و گسترش زیرساخت های بهداشتی درمانی در کشور از جمله در کیلان و خدمات رسانی در عرصه سلامت هم افزون به گذشت و سخاوت علمی و خدمات پزشکان است در این راستا مردم قدرداران همه خدمت رسانی ها در این عرصه و اقدامات خوب این فشر هستند. نماینده عالی دولت در استان کیلان توفیق خدمت رسانی به خلق خدا را نعمت بزرگی دانست و اظهار داشت: فرای که چنین توفیقی نصیب آنان شد، باید این مهم را قدر بداند و خوش به حال انسان هایی که خداوند اجر زحماتشان را بدهد. وی در ادامه با اشاره به افتتاح پروژه های متعدد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کیلان بیان داشت: این حجم از پروژه های عمرانی در حوزه سلامت کیلان و مدیریت آن قابل تقدیر و ستایش است.

## افتتاح ۶ پروژه اشتغالی بیهیستی در شهرستان لنگرود

سوال جواب - منور شعبانپور: در دومین روز از هفته دولت ۶ پروژه اشتغالی و مسکن مدجوبی بیهیستی لنگرود افتتاح شد. رئیس بیهیستی لنگرود در مراسم افتتاح پروژه های این اداره که به صورت نمادین یک مرکز مثبت زندگی در دومین روز از هفته دولت به بهره برداری رسید، اظهار کرد: با افتتاح این مرکز هم اکنون هفت مرکز مثبت زندگی بیهیستی در لنگرود فعالیت دارند. وی با بیان اینکه مراکز مثبت زندگی به صورت رایگان به گروه های هدف تحت پوشش سازمان به صورت محله محور خدمات ارائه می دهند، افزود: با اجرای این طرح بزرگ تلاش شده تا مدجوبان بجای حرکت از منزل و محله خود برای دریافت خدمات بیهیستی، خدمات به محلات زندگی جامعه برده شده است. مهربی طاهری با اشاره به اینکه لنگرود با توجه به حجم پرونده های مدجوبان نیازمند راه اندازی در مرکز مثبت زندگی دیگر است، تصریح کرد: در این مراکز می توانند چند نیروی حرفه ای و تخصصی با رشته تحصیلی مرتبط مشغول به کار شوند. وی با اشاره به افتتاح ۶ پروژه اشتغالی، مرکز مثبت زندگی و مسکن محرومین بیهیستی لنگرود در هفته دولت افزود: اعتبار صرف شده برای اجرای این پروژه ها بالغ بر یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان بوده است. رئیس بیهیستی لنگرود با بیان اینکه دو واحد مسکن مدجوبی در اطاقور و دیگری در بخش کومله افتتاح می شود، گفت: بیهیستی طرح های مختلفی برای تأمین مسکن خانوارهای تحت پوشش انجام می دهد.

مدیرکل صمت کیلان:

## ۱۵ طرح صنعتی با حضور معاون وزیر صمت در استان راه اندازی شد

۱۹۵ واحد صنعتی جدید در کیلان ایجاد شده است

تجارت ایران/ زلفی گل وزیر علوم و تحقیقات و اسدالله عباسی استاندار کیلان در شهر صنعتی رشت به بهره برداری رسید گفت: ۱۵ طرح صنعتی با سرمایه گذاری بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان و اشتغال حدود ۴۰۰ نفر به صورت همزمان در کل استان کیلان به صورت رسمی به بهره برداری رسید. مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان کیلان گفت: شرکت نوین پینک تولید کننده انواع کیسه پرویلین با سرمایه گذاری حدود ۱۲۰ میلیارد تومان و اشتغال ۱۰۲ نفر با ظرفیت تولید ۲۴ هزار تن در سال رسماً وارد چرخه تولید شد. وی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تعداد ۱۹۵ واحد صنعتی با سرمایه گذاری ۱۶۹۱ میلیارد تومان و اشتغال ۲۱۹۱ نفر به بهره برداری رسیده اند که این روند توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال با هدف توسعه اقتصادی کیلان استمرار خواهد داشت.



سوال جواب: مدیرکل صمت کیلان در حاشیه افتتاح شرکت نوین پینک که با حضور معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران برگزار گردید گفت: همزمان با هفته دولت ۱۵ طرح صنعتی با سرمایه گذاری بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان و اشتغال حدود ۴۰۰ نفر به تدریج در کل استان کیلان به طور رسمی و غیر رسمی

## اجرای ۲۹ طرح گازرسانی در استان کیلان طی یکسال گذشته

سوال جواب: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون، ۲۹ طرح گازرسانی در سراسر استان کیلان به بهره برداری رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز استان کیلان با بیان این خبر، اظهار داشت: مجموع هزینه اجرای این پروژه ها در حوزه های خانگی، تجاری و صنعتی بیش از ۲۲۴ میلیارد ریال است. وی درخصوص گازرسانی به روستاهای استان در یک سال گذشته، گفت: از ابتدای مرداد ماه ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۴ روستای صعب العبور و کوهستانی با جمعیت یک هزار و ۵۶۶ خانوار، بهره مند از گاز طبیعی شده اند. جمال نیکیوی با بیان این که این روستاها در ۵ شهرستان آستانرا، تالش، لشت، رودبار و شفت قرار دارند، گفت: در همین راستا بیش از ۴۰ هزار مشترک جدید نیز طی یک سال گذشته جذب شدند که برای تحقق این مهم، حدود ۳۲۶ کیلومتر شبکه گاز اجرا و بیش از ۱۳ هزار اشعاب گاز نصب شده است. وی با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم به امر رونق تولید، گفت: در یک سال گذشته به ۶۵ واحد صنعتی و تولیدی در کیلان گازرسانی شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان کیلان با بیان این که این طرح های صنعتی در ۱۱ شهرستان استان انجام شده، گفت: حجم جایگزینی سوخت در این طرح ها، مجموعاً بیش از ۳۴ هزار مترمکعب بر ساعت است.

## رئیس دانشگاه علوم پزشکی کیلان: ۴۶ پروژه بهداشتی و درمانی استان در دولت سیزدهم افتتاح شده است

سوال جواب: رئیس دانشگاه علوم پزشکی کیلان در آئین افتتاح ۲۷ پروژه سلامت محور کیلان با بیان اینکه ۱۱۶ پروژه سلامت محور کیلان طی سه سال اخیر افتتاح و به بهره برداری مردم رسیده اند، گفت: ۴۶ پروژه بهداشتی و درمانی کیلان در دولت سیزدهم افتتاح شده است. دکتر اسدالله عباسی در آئین افتتاح ۲۷ طرح سلامت محور کیلان با اشاره به تصحیح صریح رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص محرومیت زردی و تأمین عدالت، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی کیلان نیز همسو با این سیاست ها به اصلاح و ارتقا زیرساخت های بهداشتی و درمانی خود اقدام کرده است. وی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب و با اذعان به اینکه مدیریت جهادی و اعتقاد به اصل «ما می توانیم» عامل عزت و پیشرفت ایران در همه عرصه ها است، افزود: ضرورت توسعه متوازن خدمات سلامت، مسئولان دانشگاه را بر آن داشت تا کاری جهادی را رقم بزنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کیلان با بیان اینکه در طول سه سال اخیر با افتتاح بالغ بر ۱۱۶ پروژه حوزه سلامت، گام بلندی در رسانی توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی استان برداشته است، گفت: این طرح ها شامل ۶۹ پروژه درمانی، ۳۸ پروژه بهداشتی، دو پروژه آموزشی و هفت پروژه رفاهی با ارزش ریالی ۱۹۰۰ میلیارد تومان بوده است. دکتر سالاری با بیان اینکه ۴۶ پروژه حوزه سلامت استان کیلان در طول یک سال گذشته در دولت مردمی آیت الله رئیسی به بهره برداری رسیده، افزود: متراژ کل این پروژه ها حدود ۳۷ هزار مترمربع و با ارزش ریالی به روز شده ۸۰۰ میلیارد تومان بوده است. وی با اشاره به افتتاح ۲۷ پروژه عمرانی سلامت محور کیلان در هفته دولت اسامال، خاطر نشان کرد: متراژ کل این پروژه ها، ۲۲ هزار مترمربع و به ارزش ریالی به روز شده ۷۵۰ میلیارد تومانی بوده و با بهره برداری از آن ها ۲۵۴ فرصت شغلی ایجاد شده است.

## آگهی فراخوان ثبت نام انتخابات صنفی - نوبت چهارم

قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف خواربار و لبنیات فروشان شهرستان لاهیجان

ثبت نام از داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنف خواربار و لبنیات از تاریخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ به مدت ۱۵ روز انجام می پذیرد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به ثبت نام در تاریخ تعیین شده به سامانه رسمی انتخابات الکترونیکی سازمان های صنفی (ساران) مراجعه نمایند.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان لاهیجان

## آگهی فراخوان ثبت نام انتخابات صنفی - نوبت چهارم

قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف جوشکاران و آلومینیوم کاران و تاسیسات حرارتی شهرستان لاهیجان

ثبت نام از داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنف جوشکاران و آلومینیوم کاران و تاسیسات حرارتی از تاریخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ به مدت ۱۵ روز انجام می پذیرد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به ثبت نام در تاریخ تعیین شده به سامانه رسمی انتخابات الکترونیکی سازمان های صنفی (ساران) مراجعه نمایند.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان لاهیجان





### ۲۵ هزار خانوار مازندرانی از نعمت آب آشامیدنی بهره مند شدند



ایرنا - در چهارمین روز گرامیداشت هفته دولت، با افتتاح و بهره برداری از پنج طرح آبرسانی، ۲۵ هزار خانوار در شهرستان های بابل و امل از نعمت آب آشامیدنی پایدار و سالم و بهداشتی بهره مند شدند. معاون امور عمرانی استاندار مازندران در آیین افتتاح طرح آبرسانی در بابل، تأمین آب آشامیدنی پایدار، سالم و بهداشتی را از سیاست های دولت سیزدهم در راستای تدبیر رئیس جمهور به منظور محرومیت زدایی بیان کرد. رضا علیخانی گفت: در حال حاضر ۲۵۰ طرح آبرسانی در استان در دست اقدام است که از این تعداد، ۵۰ طرح آبرسانی در بابل در حال اجراست. تمام تلاش دولت سیزدهم معطوف به آبادانی و رفع محرومیت زدایی پروژه در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته است و برای تحقق این مهم از تمام امکانات و ظرفیت های موجود به شکل مطلوب استفاده خواهد شد. در ادامه، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران نیز در سخنانی گفت که در مجموع طرح ها، چهار طرح آبرسانی در روستاهای شوب کلا، شهیدآباد، مفریکلا و میروندشت بابل با صرف ۱۷۵ میلیارد ریال اعتبار و با بهره مندی ۳ هزار و ۳۵۰ خانوار افتتاح و بهره برداری شد. بهزاد برازنده افزود: برای اجرای این طرح، سه حلقه چاه با آبدی ۳۴ لیتر در ثانیه حفر و تجهیز و دو باب مخزن ۵۰۰ مترمکعبی نیز احداث شد. فرماندار شهرستان بابل هم سرعت اجرای پروژه های آبرسانی در این شهرستان را که با اهتمام جدی دولتمردان در حال اجراست کم نظیر خواند و از زحمات دست اندرکاران اجرای این پروژه ها قدرتی کرد. همچنین در چهارمین روز از گرامیداشت هفته دولت، عملیات اجرایی شبکه فاضلاب بابل با اجرای شبکه فاضلاب خروجی ایستگاه های دو و چهار و میکروتولینگ خیابان شهید صالحی با پیش بینی اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال و بهره مندی چهار هزار خانوار آغاز شد. مدیرعامل شرکت آفتاب مازندران با اشاره به آغاز عملیات اجرایی احداث ایستگاه پمپاژ کاظم بیگی شهرستان بابل افزود: برای اجرای این طرح نیز ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برآورد شده که پس از بهره برداری هفت هزار و ۵۰۰ خانوار از مزایای این طرح برخوردار خواهند شد. همچنین در چهارمین روز از گرامیداشت هفته دولت، با بهره برداری از طرح های در دست اقدام، بیش از ۲۱ هزار خانوار آملی از نعمت آب شرب کافی و پایدار برخوردار شدند. برای حفر و تجهیز ۲ حلقه چاه با آبدی ۱۰۰ لیتر در ثانیه ۱۵ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد و مردم روستاهای بوران و پاشاکلا آمل از نعمت آب شرب کافی و پایدار برخوردار شدند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۵ طرح عمرانی همزمان با گرامیداشت هفته دولت در این استان خبر داد و گفت که در این هفته ۲۷ طرح با ۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار بهره برداری و عملیات اجرایی هشت طرح با ۷۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار آغاز می شود و ۶۸ هزار نفر از جمعیت استان نیز از مزایای این طرح ها بهره مند خواهند شد. منابع آبی مازندران از ۷۲۰ حلقه چاه، ۳۵۳ دهنه چشمه و ۳ سد با ظرفیت تولید و استحصال ۵۲۲ میلیون مترمکعب، تأمین می شود. شرکت آب و فاضلاب مازندران یک میلیون و ۱۰۲ هزار مشترک را در ۵۸ شهر و یک هزار و ۶۷۸ روستا زیرپوشش دارد.

### ۹ طرح عمرانی با هزینه بیش از ۲۰ میلیارد تومان در قائمشهر به بهره برداری رسید

ایرنا: ۹ طرح عمرانی و خدماتی امروز یکشنبه همزمان با هفته دولت در سطح شهرستان قائمشهر به بهره برداری رسید. فرماندار قائمشهر در آیین بهره برداری از این طرح ها هزینه اجرای آنها را بالغ بر ۲۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت که با بهره برداری از این طرح ها برای ۷۴ نفر شغل ایجاد شده است. جواد مولایی فرا با بیان اینکه پروژه اشتغالزایی کمبته امداد با اعتبار ۲۳۰ میلیون تومان به بهره برداری رسید، افزود: هفت طرح توسعه کشتارگاه صنعتی طیور خزر سیرمخ با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.



کشتارگاه صنعتی طیور خزر سال ۹۱ شروع به کار کرد و هم اکنون در طرح توسعه این کشتارگاه ساختمان اداری، کارگری، انبار ملزومات و حوضچه سپتیک راه اندازی شده است. در این طرح ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۷۰۰ نفر هم به صورت غیر مستقیم مشغول به فعالیت هستند. وی دیگر طرحی را که در این هفته به بهره برداری رسید ۲ پایه پست بانک در روستاهای پایین لموک و رستم کلا اعلام کرد و ادامه داد: پست بانک روستای پایین لموک با اعتبار ۴۰۰ میلیون تومان و اشتغال ۲ نفر و پست بانک روستای رستم کلا با اعتبار ۲۰۰ میلیون تومان و ایجاد اشتغال ۲ نفر به بهره برداری رسید. فرماندار شهرستان قائمشهر با اعلام اینکه به مناسبت هفته دولت دبیرستان ۶ کلاس متوسط اول در فضای به مساحت ۲ هزار متر مربع و هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد تومان به بهره برداری رسید، گفت: از این مبلغ یک میلیارد تومان مشارکتی و مابقی ملی بوده است. مولایی با اعلام اینکه مزرعه پرورش ماهیان سردآبی در فضای به مساحت ۲۷۰ متر مربع و ۲۴ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است، افزود: این مزرعه با ظرفیت سالانه ۵۰ تن گوشت ماهی قزل آلا و اشتغال زایی هفت نفر به صورت مستقیم به بهره برداری رسیده است. فرماندار قائمشهر در پایان دیگر طرحی را که در سطح این شهرستان به بهره برداری رسید بیمارستان دامپزشکی در فضای به مساحت ۲۵۰ متر مربع و هزینه ۶۰۰ میلیون تومان با اشتغال ۸ نفر اعلام کرد.

# گردشگری مازندران نیازمند تحولی بزرگ است

استاندار مازندران:

سوال جواب: استاندار مازندران، با اشاره به این که عدم تحول در گردشگری مازندران علیرغم همه مزیت ها و ظرفیت ها، پرسش برانگیز است، گفت: در سایه یک برنامه ریزی راهبردی باید به سوی تحول بزرگ در صنعت توریسم مازندران گام برداشت. سید محمود حسینی پور در جلسه معارفه مدیرکل جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران به تحولی بزرگ نیاز دارد، گفت: در این مدت حضورم مجموعه گردشگری مازندران را اصلا در تراز این استان ندیدم و معتقدم نیازمند تحولی بزرگ در این حوزه هستیم. البته تخصصی در این حوزه ندارم. اما به عنوان یک مدیر و برنامه طیبی ساعتها با مجموعه دوستان در کشاورزی و صنعت و گردشگری استان جلسات داشتم به این نتیجه رسیدم که گردشگری استان برنامه استراتژیک و راهبردی ندارد. حسینی پور افزود: البته این



مسائل ربطی به دوره مدیریت آقای ایزدی ندارد. اتفاقا ایشان بسیار پرتلاش ظاهر شده و زحمات زیادی هم کشید. اما موضوعی که باید در این موضوع مورد توجه قرار بگیرد رسیدن به نگاه راهبردی در مدیریت گردشگری استان است. اگر بتوانیم راهبرد مشخصی را برای میراث فرهنگی و گردشگری ایجاد کنیم

پیشرفت می کنیم. این مسئول تصریح کرد: باید در درجه نخست یک آسیب شناسی کاملاً حرفه ای از عملکرد این سازمان در آسانی که دریا، کوه، جلگه، جنگل، منابع رودخانه ای، بومگردی و بسیاری از جاذبه های گردشگری را دارد انجام شود و ببینیم سهم اقتصاد استان از گردشگری چیست. در بسیاری از کشورهای موافق را برای ایجاد پرندسازی در حوزه خدمات و محصولات مرتبط با گردشگری مازندران یک ضرورت است، گفت: متأسفانه هنوز مازندران سهم مشخصی از اقتصاد سوغات ندارد. گرچه برخی مازندران در داخل و خارج برند است و می توان آن را به عنوان عنوان سوغات نام برد. اما به عنوان یکی از نیازهای سبب گردشگری در دست سوغات ها قرار نگرفت و در این زمینه برندسازی می کنند. حسینی پور خاطرنشان کرد: در حوزه صنایع دستی هم شرایط تقریباً مشابهی داریم. تولیدات فاخر هنرمندان صنایع دستی ما به کشورهای دیگر می رود. اما چقدر به آن ها توجه داریم؟ استاندار مازندران ظرفیت گردشگری مذهبی و گردشگری انقلاب اسلامی را نیز از فرصت های کسب درآمد از راه

### افتتاح ۷ طرح تولیدی و آموزشی در بابل



۸۰۰ متر در سه طبقه با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال و همچنین کنگلگ زنی سالن ورزشی چند منظوره در یک هزار و ۱۰۰ متر مربع با اعتبار ۱۴ میلیارد تومان از جمله دو طرح خیرساز بود که در بخش گناب به مرحله افتتاح رسیده است. فرماندار بابل در مراسم کنگلگ

زنی کانون فرهنگی هنری گناب گفت: نقش خیرین در کیفی سازی مدارس و کسب افتخارات علمی بسیار ممتاز می باشد. قاسم عزیززاده گرگی اظهار داشت: سرمایه گذاری های بی دریغی خیرین در حوزه آموزشی مسئولیت تصمیم گیران این حوزه را به مراتب افزایش می دهد. وی ادامه داد: خیرین پایمالی که در جنبه های مختلف از سرمایه های مازندران هستند هر ساله بر تعداد این خیرین افزوده می شود که این سرمایه معنوی بسیار ممتاز برای شهرستان محسوب می شود.

میلارد تومان از جمله دو طرح خیرساز بود که در بخش گناب به مرحله افتتاح رسیده است. فرماندار بابل در مراسم کنگلگ

میانکله در سوسیس بود یک کشور را در برآمدهای گردشگری آن اداره می کردند. از باغ جهانی عباس آباد با آن جذابیت و شناخته تاریخی چه بهره ای برده شده باید از خودمان بیبرسیم که با وجود این مجموعه ظرفیت های فراوانی در این صنعت در متحول کنیم.

نماینده عالی دولت در مازندران اظهار کرد: جایی از کار می لنگد که نتوانستیم از این فرصت ها بهره بگیریم و حتی ظرفیت نیروی انسانی این مجموعه مدیریتی را فعال کنیم و به آن ها انگیزه بدهیم. توان لازم در نیروی انسانی ما وجود دارد و این پتانسیل بالقوه باید کمک کند که مازندران به عنوان یکی از قطب های ممتاز این صنعت در منطقه مورد توجه قرار گیرد. نماینده عالی دولت با بیان این که پرندسازی در حوزه خدمات و محصولات مرتبط با گردشگری مازندران یک ضرورت است، گفت: متأسفانه هنوز مازندران سهم مشخصی از اقتصاد سوغات ندارد. گرچه برخی مازندران در داخل و خارج برند است و می توان آن را به عنوان عنوان سوغات نام برد. اما به عنوان یکی از نیازهای سبب گردشگری در دست سوغات ها قرار نگرفت و در این زمینه برندسازی می کنند.

حسینی پور خاطرنشان کرد: در حوزه صنایع دستی هم شرایط تقریباً مشابهی داریم. تولیدات فاخر هنرمندان صنایع دستی ما به کشورهای دیگر می رود. اما چقدر به آن ها توجه داریم؟ استاندار مازندران ظرفیت گردشگری مذهبی و گردشگری انقلاب اسلامی را نیز از فرصت های کسب درآمد از راه

میلارد تومان از جمله دو طرح خیرساز بود که در بخش گناب به مرحله افتتاح رسیده است. فرماندار بابل در مراسم کنگلگ

زنی کانون فرهنگی هنری گناب گفت: نقش خیرین در کیفی سازی مدارس و کسب افتخارات علمی بسیار ممتاز می باشد. قاسم عزیززاده گرگی اظهار داشت: سرمایه گذاری های بی دریغی خیرین در حوزه آموزشی مسئولیت تصمیم گیران این حوزه را به مراتب افزایش می دهد. وی ادامه داد: خیرین پایمالی که در جنبه های مختلف از سرمایه های مازندران هستند هر ساله بر تعداد این خیرین افزوده می شود که این سرمایه معنوی بسیار ممتاز برای شهرستان محسوب می شود.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، عنوان کرد: سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریالی برای توسعه زیرساخت های برق مازندران

سوال جواب: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان از سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریالی دولت سیزدهم برای اجرای طرح های توسعه ای در صنعت برق این ۲ استان خبر داد.



وی از آغاز عملیات اجرایی طرح های توسعه و احداث شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان با تمرکز بر احداث خطوط انتقال خیر داد و بیان کرد: در دهه گذشته با توجه به شرایط معارضین و مسائل مالی و سایر موارد، احداث خطوط انتقال در صنعت برق این استان مغفول مانده بود. موسوی تاکامی با اشاره به عزم جدی دولتمردان برای تقویت زیرساخت های شبکه برق استان های مازندران و گلستان، گفت: با روش های نظارت بر کنترل پروژه مکانیزه ثبت پایه و پیمانکار، پروژه ها بصورت دقیق و براساس برنامه زمانبندی و تخصیص منابع مالی رصد می شوند. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان خواستار حمایت همه جانبه استاندار انقلابی و جهادی مازندران و دیگر مسئولان دستگاه های اجرایی برای اجرای طرح های در دست اقدام در صنعت برق شد و افزود: بی شک با درایت استاندار انقلابی در مازندران و گلستان که در چند ماه گذشته نیز پروان و قدرتمند ظاهر شدند، یک مصرف برق سال بعد را مدیریت و از چالش های اجرایی گذر خواهیم کرد. موسوی تاکامی به ظرفیت بالای متخصصان شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان اشاره کرد و افزود: با بهره گیری از این ظرفیت بالا، شعار «ما می توانیم» را محقق و عملیاتی خواهیم کرد.

### مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران، اعلام کرد: سرمایه گذاری ۶۷۰ میلیارد تومانی دولت سیزدهم در حوزه مخابرات مازندران

سوال جواب: مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران، گفت که دولت سیزدهم طی یک سال گذشته بالغ بر ۶۷۰ میلیارد تومان در بخش مخابرات این استان سرمایه گذاری کرده است تا بخشی از پروژه های این حوزه به مرحله بهره برداری رسید. علی نوروزی در تأیید بهره برداری از طرح های مخابرات شهرستان امل با بیان این که تأکید استاندار مازندران رشد و توسعه متوازن در تمامی مناطق استان است، افزود: در راستای تحقق این مهم پوشش اینترنت در تمامی مناطق دور دست استان مازندران از جمله هراز جریب، دودانگه و بالادست محور هراز تقویت شده است. وی بیان کرد: خوشبختانه طی یک سال اخیر اقدامات مناسبی در حوزه ارتباطات صورت گرفت و اعتباری بالغ بر ۶۷۰ میلیارد تومان در استان سرمایه گذاری شده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران همچنین از ورود تکنولوژی «جی ۵» به استان تا پایان سال جاری خبر داد و گفت که این فناوری در ۹ سایت در شهرستان ساری، بابل، آمل و جالوس تا پایان سال راه اندازی می شود. با وجود اقدامات شایسته دولت سیزدهم در حوزه ارتباطات همچنان شاهد عقب افتادگی در برخی از نقاط مازندران هستیم و تمام تلاش ما این است که با همت و کار مضاعف این محرومیت ها در بخش های کمتر توسعه یافته استان مازندران برطرف شود. فرماندار آمل نیز در آیین بهره برداری از پروژه های مخابراتی این شهرستان، گفت: به مناسبت هفته دولت ۱۰ پروژه مخابراتی شامل اجرای فیبر «USO»، در جاده هراز، توسعه تلفن همراه در منطق «ایرا» لاریجان، پیشه محله و بزنگانکله بهینه سازی سیات های تلفن همراه شهری و روستایی، توسعه تلفن برستر فیبر «اف تی تی» FTTH در مناطق شهری و همچنین توسعه ۶۰۰ شماره جدید افتتاح شد.

سید عباس حسینی میزان اعتبار این پروژه ها را بالغ بر ۷۴ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در طول یک سال گذشته ۱۶۹ میلیارد تومان برای توسعه زیر ساخت های ارتباطی شهرستان امل هزینه شده است. وی اجرایی فیبر نوری جاده هراز را مهم ترین و بزرگ ترین پروژه مخابراتی شهرستان امل معرفی و اظهار کرد: تاکنون ۲ فاز این پروژه در ۸۰ کیلومتر با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.

### آزمایش اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی جالوس

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، ملک متقاضی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی جالوس مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعراض وی محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آزمون می گردد:

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۰۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۲۲  
علیرضا یرای - سرپرست ثبت اسناد و املاک جالوس (۱۳۷۰۳۱۹)

### تأثیر فوق‌العاده سیب در پیشگیری از ابتلا به سرطان

مهر: یک متخصص تغذیه درباره فواید سیب و تأثیر فوق‌العاده آن در پیشگیری از ابتلا به سرطان به بیان توضیحاتی پرداخت.  
سیب یک محصول غذایی آشنا برای هر فرد از زمان کودکی به شمار می‌رود، اما تعداد اندکی از مردم می‌دانند که سیب دارای عناصر مختلفی است که نه تنها تأثیری مفید بر بدن دارد؛ بلکه نقشی مهمی را در جلوگیری از سرطان ایفا می‌کند.  
در همین راستا، «اولگا اشچیلوا»، یک متخصص تغذیه روس در گفت‌وگو با شبکه Zvezda در خصوص ماهیت عناصر موجود در سیب و اینکه چگونه بر سلامتی ما تأثیر می‌گذارد، صحبت کرد.  
سیب یک محصول سالم به شمار می‌رود و دارای مفادیر زیادی فیبر است که وجود آن برای عملکرد روده ضروری است. همچنین این میوه پرطرفدار حاوی آهن بوده و برای کسانی که گوشت مصرف نمی‌کنند منبع خوبی از آهن محسوب می‌شود.  
اولگا اشچیلوا ادامه داد: سیب، به خصوص سیب‌هایی که غیر شیرین اند، دارای مقدار اندکی فروکتوز هستند و گزینه مناسبی برای افرادی که از اضافه وزن رنج می‌برند و مقاومت به انسولین دارند، محسوب می‌شوند، چرا که این افراد میزان زیادی گلوکز دریافت نمی‌کنند و بار لوزالمعده به حداقل می‌رسد.



این متخصص روس گفت: من فکر می‌کنم ویژگی‌های ذکر شده برای گنجاندن سیب در رژیم غذایی هر روزه کافی است و من به عنوان یک متخصص تغذیه خوردن سیب را به صورت میان وعده توصیه می‌کنم، چرا که دارای کالری اندکی است.  
او همچنین افزود: ویتامین C موجود در سیب، یک آنتی‌اکسیدان است که به توبه خود، نقشی اساسی در پیشگیری از سرطان دارد.  
گفتنی است، پایگاه (healthline) پیشتر در گزارشی در خصوص فواید سیب نوشته بود افرادی که روزانه یک سیب یا بیشتر از یک سیب مصرف می‌کنند، در خطر پایین تری از ابتلا به سرطان قرار دارند و به ترتیب ۲۰ درصد و ۱۸ درصد کمتر به سرطان روده بزرگ و پستان مبتلا می‌شوند.  
همچنین در گزارشی این پایگاه در خصوص فواید سیب برای کاهش وزن بیان شده خوردن سیب ممکن است میزان کالری دریافتی شما را کاهش داده و باعث کاهش وزن طولانی‌تر شود. طبق این گزارش در یک مطالعه ۱۲ هفته‌ای، زنانی که به آن‌ها توصیه شده بود روزانه تا یک و نیم سیب بزرگ (۳۰۰ گرم) مصرف کنند، توانستند در طول این پژوهش به میزان حدود ۱.۳ کیلوگرم وزن کم کنند، به همین خاطر سیب ممکن است یک افزودنی مفید برای کاهش وزن باشد؛ خصوصاً اگر بین و یا قبل از وعده‌های غذایی میل شود.

### جدول سودوکو شماره ۲۰۷۴

طراح: سمیرا دلیرش  
برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.


### جواب دبروز

۲	۵	۳	۹	۴	۷	۸	۱	۶
۱	۴	۹	۵	۸	۶	۷	۲	۳
۸	۷	۶	۳	۱	۲	۴	۵	۹
۵	۸	۴	۲	۷	۹	۶	۳	۱
۶	۳	۲	۴	۵	۱	۹	۷	۸
۹	۱	۷	۸	۶	۳	۵	۴	۲
۴	۲	۵	۱	۹	۸	۳	۶	۷
۷	۹	۱	۶	۳	۴	۲	۸	۵
۳	۶	۸	۷	۲	۵	۱	۹	۴

قابل توجه خوانندگان محترم  
هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق  
Email:soaljavabdaily@gmail.com  
ارسال نمایید.  
تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۷۲۳۳۱۱ - فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۲۲

## فواید قهوه برای پوست



کمک کنند.  
ممکن است تعجب کنید که بدانید استفاده از کافئین به طور مستقیم برای پوست انسان‌ها با فواید مختلفی همراه است. این یافته بر اساس نتایج آزمایشی که در سال ۲۰۱۱ در مجله بین‌المللی علوم آرایشی منتشر شد، آمده است.  
در واقع برخی از موثرترین کرم‌های دور چشم به دلیل محتوای کافئین موجود در خود است که مورد توجه قرار می‌گیرند.  
مطالعه‌ای دیگر در سال ۲۰۱۵ نیز اثر ضد چروک پدهای ضد چشم آغشته به پایه روغن امولسیون شده امو، متشکل از کافئین و ویتامین K، را بررسی کرد. پس از آزمایش روی ۱۱ زن سالم کاهش واضحی در عمق سیاهی و چین و چروک بعد از چهار هفته مشاهده شد.  
دانه‌های قهوه سرشار از نیاسین نیز هست که نوع خاصی از ویتامین B۳ به حساب می‌آید و آسیب‌پذیری پوست را در برابر آگزما، آکنه و سایر بیماری‌های التهابی پوست را کاهش می‌دهد.  
بر اساس مطالعه‌ای که در سال ۱۹۹۱ در نتایج تغذیه‌ای و سم‌شناسی پردازش مواد غذایی منتشر شد، قهوه می‌تواند بین ۱۰ تا ۲۰ میلیگرم نیاسین در هر ۱۰۰ گرم دانه بر اساس میزان خامی قهوه داشته باشد.

### آیا عفونت گوش باعث سرگیجه و سردرد می‌شود؟

با توجه به شیوع گسترده عفونت گوش در بین جوانان و افراد مسن، پاسخ به این سوال ضروری است که آیا عفونت گوش باعث سرگیجه و سردرد می‌شود؟  
در گزارش پیش رو به این سوال پاسخ خواهیم داد که آیا عفونت گوش باعث سرگیجه، سردرد و سایر عوارض ناشی از عفونت گوش می‌شود یا خیر، همچنین در مورد روش‌های درمانی موجود برای عفونت گوش و نحوه پیشگیری از عفونت گوش صحبت خواهیم کرد.  
- عفونت گوش چیست؟  
اوتیت میانی نام دیگری است که به عفونت گوش میانی اطلاق می‌شود، به این معنی که عفونت در پشت پرده گوش میانی قرار دارد و اوتیت به دلیل عفونت در غیاب تخلیه مایع و رسوب ایجاد می‌شود که باعث تجمع مایع و میکروب در گوش میانی می‌شود.  
- انواع مختلف عفونت گوش  
سه نوع عفونت گوش وجود دارد که هر نوع را می‌توان با علائمی که در بیمار ظاهر می‌شود تشخیص داد و این انواع شامل موارد زیر است:  
- اوتیت میانی حاد  
این نوع شایع‌ترین نوع عفونت است و باعث تورم و التهاب گوش میانی می‌شود و به دلیل احتباس مایع در پشت پرده گوش رخ می‌دهد و باعث درد در داخل گوش می‌شود و معمولاً به آن گوش درد می‌گویند. اوتیت در این نوع باعث سرگیجه و سردرد می‌شود.  
- اوتیت میانی مزمن مزمن زمانی رخ می‌دهد که مایع برای مدت طولانی در گوش باقی بماند و این بر شنوایی فرد تأثیر منفی می‌گذارد.  
- علائم عفونت گوش چیست؟  
عفونت گوش یک بیماری آزاردهنده شایع است و سوالات زیادی در مورد عفونت گوش وجود دارد، از جمله اینکه آیا عفونت گوش باعث سرگیجه و سردرد می‌شود، اما قبل از پاسخ به این سوال، اجازه دهید با علائم عفونت آشنا شویم. این علائم شامل موارد زیر است:  
- سردرد  
عفونت گوش می‌تواند باعث سردرد شود و سردرد ممکن است به دلیل انسداد گوش ایجاد شود.  
- حالت تهوع و استفراغ  
عفونت گوش معمولاً با حالت تهوع، استفراغ و از دست دادن اشتها همراه است.  
- خارش  
خارش یکی از علائم متعدد عفونت گوش است.

### مصرف کدو برای کدام بیماران خطرناک است؟

کدوی سبزی گرچه فواید زیادی برای سلامتی دارد، اما مصرف آن برای برخی بیماران مضر است. دکتر یولیا مانیلو متخصص گوارش و ایمنولوژیست در روسیه می‌گوید مصرف کدو سبزی برای افراد مبتلا به بیماری‌های کلیوی و التهاب لوزالمعده خطرناک است.  
مانیلو توضیح داده است که کدو سبزی به دلیل ویتامین‌ها، فیبرها و عناصر معدنی موجود در آن تنها حدودی مفید است؛ اما برخی افراد باید از مصرف این میوه اجتناب کنند.  
این پزشک روس افزود: کدو سبزی حاوی درصد بالایی ویتامین C است و مصرف صد گرم آن در روز، سسی درصد از ویتامین موردنیاز بدن را تأمین می‌کند؛ اما مصرف زیاد آن باعث تحریک غشای مخاطی معده و روده می‌شود.  
وی گفت: همچنین مصرف بیش از حد کدو سبزی می‌تواند باعث گاستریت، زخم معده و مشکل کولیت شود و در موارد حاد التهاب لوزه المعده باید از مصرف آن خودداری کرد. مانیلو اضافه کرد که مصرف کدو به افراد مبتلا به بیماری‌های کلیوی مانند آلونولیت، نفریت، سنگ مثانه و کبد را تشدید می‌کند.

طبق تحقیقات دانشمندان دانه‌های قهوه برای مبارزه با خستگی و افزایش سطح انرژی مفید است.  
طبق گفته کلینیک مایو آمریکا مصرف روزانه ۴۰۰ میلیگرم کافئین برای اکثر بزرگسالان بی‌خطر است. این مقدار معادل ۴ فنجان قهوه معمولی یا ۸ انس قهوه است که البته نباید بیش از ۴ بار در روز مصرف شود.  
به نقل از هلت، شاید شنیده باشید که عادت زیاده‌روی در مصرف قهوه ممکن است حساسیت افراد را به انواع اختلالات پوستی افزایش دهد. بر عکس ممکن است شنیده باشید که قهوه می‌تواند مکرر روزانه مراقبت از پوست افراد نیز باعث افزایش سطح کورتیزول اینستاژست که آیا قهوه می‌تواند پوست را خراب کند؟  
این سوال را نمی‌توان فقط با بله یا خیر پاسخ داد؛ قبل از اینکه عادت نوشیدن قهوه خود را ترک کنید، بسیار مهم است که زوایای مختلف مبحث قهوه و پوست را بدانید.  
اگر مقاعد شده‌اید که مصرف قهوه در بدتر شدن سلامت پوست شما مقرر است، میزان مصرف روزانه‌تان را بررسی کنید. مطالعه‌ای که در سال ۲۰۰۲ در نشریه روان‌تنی پزشکی منتشر شد، نشان می‌دهد مصرف زیاد قهوه

برای انجام این کار، دانشمندان از داده‌های یک مطالعه مبتنی بر جمعیت بر روی بیش از ۲۵۰۰ فرد ۳۰ تا ۹۴ ساله استفاده کردند. این بررسی شامل تجزیه و تحلیل حجم مغز و ضخامت قشر از طریق MRI و ارزیابی فعالیت بدنی آن‌ها بود و داوطلبان این تست باید لباسی می‌پوشیدند. شتاب سنخ روی ران آن‌ها به مدت هفت روز تهیه شد. فاکس گفت: توانستیم نشان دهیم که فعالیت بدنی تأثیر قابل توجهی بر تقریباً تمام مناطق مغزی مورد بررسی دارد. به طور کلی، می‌توان گفت که هر چه فعالیت بدنی بیشتر و شدیدتر باشد، مناطق مغز بزرگ‌تر هستند، چه با توجه به حجم یا ضخامت قشر مغز. به ویژه، ما این را در هیپوکامپ مشاهده کردیم که مرکز کنترل حافظه در نظر گرفته می‌شود. حجم‌های بزرگ‌تر مغز، محافظت بهتری در برابر تخریب عصبی نسبت به حجم‌های کوچک‌تر ایجاد می‌کنند. دانشمندان دریافتند که بزرگترین افزایش حجم هنگام مقایسه افراد غیرفعال بالای ۷۰ سال با افراد نسبتاً فعال مشاهده شد. احمد عزیز، نویسنده این مطالعه، می‌گوید: در اصل، این خبر بسیار خوبی است - به ویژه برای کسانی که تمایلی به ورزش ندارند. نتایج مطالعه ما نشان می‌دهد که حتی تغییرات رفتاری کوچک، مانند ۱۵ دقیقه پیاده‌روی در روز یا رفتن از پله‌ها به جای آسانسور، ممکن است تأثیر مثبت قابل توجهی بر مغز داشته باشد و به طور بالقوه با از دست دادن مواد مغزی مرتبط با افزایش سن و رشد بیماری مقابله کند.

بیماری‌های عصبی به ویژه، افراد مسن می‌توانند از افزایش اندک فعالیت بدنی یا شدت کم سود ببرند. تجزیه و تحلیل ژنتیکی نواحی مغزی که بیشتر تحت تأثیر جذب در فعالیت بدنی قرار دارند، نشان داد که آن‌ها محل مفادیر بالایی از مینوکندری هستند که انرژی بدن ما را تأمین می‌کنند. اما برای انجام این کار به اکسیژن زیادی نیاز دارند. محقق عزیز گفت: در مقایسه با سایر مناطق مغز، این ناحیه نیاز به افزایش جریان خون دارد. این تجزیه و تحلیل همچنین همبستگی زیادی را در ژن‌های تحت تأثیر فعالیت بدنی و ژن‌هایی که تحت تأثیر بیماری‌هایی مانند آلزایمر و پارکینسون قرار دارند، نشان داد.

### چه نوع انگوری مفیدتر است؟

انواع مختلفی از انگور در بازار وجود دارد که هر یک حاوی مزایا و فواید خاص خود هستند. دکتر نوریادیناوا کارشناس تغذیه در روسیه معتقد است که انگور سیاه حاوی مواد مفید بیشتری نسبت به انگور سبز است. نوریادیناوا توضیح داد که انگورهای تیره حاوی آنتی‌اکسیدان‌ها و فلاونوئیدهای زیادی هستند که از بدن در مقابل تأثیرات منفی تغذیه نامناسب محافظت می‌کنند.  
این متخصص روس می‌افزاید: مصرف انگور بیماری‌های مزمن را درمان نمی‌کند، اما سلامت بدن را تقویت می‌کند. از این رو انگور تیره که حاوی درصد بالایی از آنتی‌اکسیدان‌هاست، موجب شادابی پوست و کاهش فرآیندهای التهابی است.  
او می‌گوید: انگور همچنین حاوی پلی‌فنول است که این ماده سطح کولسترول خون و خطر تجمع پلاک‌های ناشی از کولسترول را کاهش می‌دهد و در نتیجه انگور راه بسیاری خوبی برای جلوگیری از تصلب شرایین است.  
نوریادیناوا ادامه داد: جویدن هسته‌های انگور نیز مواد مغذی مفیدی را به بدن ارائه می‌کند، اما افراد مبتلا به دیابت و بیماری کبد چرب باید از خوردن انگور خودداری کنند.  
این متخصص در توضیح مضرات احتمالی انگور هم می‌گوید: انگور حاوی درصد بالایی فروکتوز است، بنابراین توصیه می‌شود بیش از ۱۰۰ گرم در روز از آن استفاده نشود. ترجیحاً انگور را به عنوان میان وعده همراه با آجیل یا پنیر میل کنید تا از افزایش شدید سطح قند خون جلوگیری شود.



این پزشک روس افزود: کدو سبزی حاوی درصد بالایی ویتامین C است و مصرف صد گرم آن در روز، سسی درصد از ویتامین موردنیاز بدن را تأمین می‌کند؛ اما مصرف زیاد آن باعث تحریک غشای مخاطی معده و روده می‌شود.  
وی گفت: همچنین مصرف بیش از حد کدو سبزی می‌تواند باعث گاستریت، زخم معده و مشکل کولیت شود و در موارد حاد التهاب لوزه المعده باید از مصرف آن خودداری کرد. مانیلو اضافه کرد که مصرف کدو به افراد مبتلا به بیماری‌های کلیوی مانند آلونولیت، نفریت، سنگ مثانه و کبد را تشدید می‌کند.





به مناسبت هشتم شهریور ماه

## روز مبارزه با تروریسم در ایران

گردآوری: سمیرا دلیرش

استخدام تروریست به منظور از میان بردن مخالفان سیاسی برخی از رژیمها در کشورهای دیگر صورت می‌گیرد که به آن تروریسم دولتی می‌گویند. کارهای خشونت آمیز و غیر قانونی حکومت‌ها برای سرکوبی مخالفان خود و ترساندن آنان نیز در ردیف تروریسم قرار دارد که از آن به عنوان تروریسم دولتی یاد می‌شود. تروریسم بین المللی به اعمال تروریستی که به منظور تامین مقاصد سیاسی در سطح بین المللی انجام می‌شود اطلاق می‌گردد. به عبارتی دیگر تروریسم بین المللی عبارت است از اعمال ترور و خشونت فردی یا جمعی که یک عنصر بین المللی (قربانی و مرتکب، شهروندان دولتهای مختلف باشند، یا اینگونه رفتارها در بیش از یک کشور رخ دهد) یا یک هدف مورد حمایت بین المللی (مثل غیر نظامیان خارجی هواییهای غیر نظامی و کارکنان سازمانهای بین المللی) را در برگیرد و مقصود از آن نيل به نتیجه ای قدرت طلبانه (یعنی نتیجه ای که هدف آن تغییر یا حفظ ساختارها یا سیاست‌های فساد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی یا دولت یا سرزمین مشخص است) باشد. پس در تروریسم بین المللی، محدوده عمل تروریستی گسترش می‌یابد و از سطح یک دولت-ملی فراتر می‌رود و وارد عرصه بین المللی می‌شود.

تروریسم هسته ای عبارت است از حمله به تاسیسات و تسلیحات هسته‌ای، یا خریداری در آنها یا سرقت از آنها توسط افرادی مثل ناراضیان سیاسی، فعالان سیاسی و نیروها ضد دولت. واژه سایبر تروریسم را که در دهه ۱۹۸۰ توسط باری کالین ابداع شد این چنین می‌توان تعریف کرد: سایبر تروریسم حاصل تلاقی تروریسم و فضای مجازی می‌باشد، سایبر تروریسم عموماً به معنای حمله یا تهدید به حمله علیه کامپیوترها، شبکه های کامپیوتری و اطلاعات ذخیره شده در آنهاست، هنگامی که به منظور ترساندن یا مجبور کردن دولت یا اتباع آن به منظور پیشبرد اهداف سیاسی یا اجتماعی خاص، اعمال می‌شود. یک حمله برای اینکه به عنوان سایبر تروریسم شناخته شود باید به خشونت علیه اشخاص یا دارایی‌ها منجر شود، یا دست کم آسیب کافی برای ایجاد ترس را باعث شود. آمریکایی‌ها با مدت دو دهه سازمان تروریستی مجاهدین خلق (منافقین) را زیر چتر حمایت مالی، سیاسی و تبلیغی خود قرار دادند و از جنایت‌های تروریستی آنان بر ضد مردم جمهوری اسلامی ایران حمایت کردند. این گروه‌ها با شیوه قهرآمیز و قتل سیاسی، درصدد حذف فیزیکی عناصر کارآمد و طراحان فکری نظام برآمد تا با ایجاد خلأهای جدی در ارکان حساس کشور، شرایط سقوط جمهوری اسلامی ایران را فراهم سازد. شهدای مجرب، شهدای هفت تیر و هشتم شهریور، شهدای چون لاجوردی، قرنی و صیاد شیرازی، از جمله قربانیان تروریسم بودند که به دست منافقان به شهادت رسیدند. استیکار جهانی در برابر این فعالیت‌های تروریستی، نه تنها هیچ واکنشی از خود نشان نداد، بلکه از آن حمایت می‌کرد.



اگر چه اغلب بمب گذاری‌ها تلفات به بار نمی‌آورند، تروریستها قادرند که خشونت‌هایی با تلفات بسیار زیاد را ترتیب دهند که بوسیله پیشرفتهای تکنولوژیکی در ابزارهای زمان بندی و مواد منفجره، تسهیل شده است. حملات مسلحانه ناگهانی به اهداف غیر نظامی همچنین مسافران خطوط هوایی، یا توریستهای بازدیدکننده از مکانهای تاریخی نیز از جمله شیوه های تروریستها می‌باشد. با گذشت زمان قتل مقامات رسمی دولتی به تدریج کمتر شده است. شاید به این دلیل که مقامات دولتی هم اکنون به شدت محافظت می‌شوند. گروگانگیری راه مشخص برای چانه زنی مستقیم با دولت می‌باشد. ترور را می‌توان به انواع مختلفی تقسیم کرد، از جمله: ترور شخصیت، ترور دولتی، تروریسم بین المللی، ترور هسته ای، سایبر تروریسم و ... که به طور مختصر در سطور بعدی به تعریف هر کدام از آنها پرداخته می‌شود.

ترور شخصیت، یا ترور روانی یعنی ترساندن و تهدید افراد از طریق هدف قراردادن روحیه، حس شهادت و اعتبار. به بیانی دیگر، کشتن روحیه، هنک حرمت و حیثیت شخص یا لطمه وارد کردن به شهرت و اعتبار و آبروی کسی از طریق ناخودآگاهانه و به ویژه در رسانه های گروهی. این نوع ترور پیش از آنکه به خشونت فیزیکی بپردازد، از خشونت نرم استفاده می‌کند، و در ترور شخصیت هدف آسیب رساندن جسمی یا فیزیکی یا ایجاد خونریزی یا قتل نیست، بلکه هدف این است که از طریق لطمه وارد آوردن به حیثیت فرد و تخریب شخصیت، از وی در راستای اهداف سیاسی استفاده شود، و یا اینکه اگر وی مانعی در راه رسیدن، به هدف است از طریق ترور شخصیت، این مانع برداشته شود تا راه برای رسیدن به اهداف ترورگران هموار شود. تروریسم می‌تواند همچون یک روش مورد استفاده حکومتی قرار گیرد که در آن اقتدار دولت با اعمال خشونت و از طریق قرار دادن ملت در حالت هراس جمعی و ترس دائم (ترسیم وحشت) تحمیل می‌شود. اصطلاح تروریسم دولتی، غالباً برای توصیف عمل حکومت‌های گوناگون در سازماندهی مستقیم یا کمک غیر مستقیم به مرتکبان اقدامات خشونت بار در سایر کشورها به کار می‌رود. بعضی از عملیات تروریستی در پوشش دیپلماتیک یا از طریق

شهید حجت الاسلام دکتر محمد جواد باهنر، در سال ۱۳۱۲ در یک خانواده پیشه ور ساده در شهر کرمان به دنیا آمد. وی در سال ۱۳۵۷ به فرمان اسام (ره) و به همراه چند تن از یاران، مأمور تنظیم اعتصابات شد و در همان سال نیز با فرمان امام (ره) به عضویت شورای انقلاب اسلامی درآمد. شهید باهنر که به سرنوشته آموزش کشور و آینده نویسان انقلاب بی اندازه توجه داشت و مدام در فکر بهبود و پیشرفت آن بود، سرانجام در کابینه محمد علی رجایی به سمت وزیر آموزش و پرورش منصوب شد. پس از فاجعه شوم بمب گذاری در دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت دکتر بهشتی، شهید باهنر به عنوان دبیر کل حزب جمهوری اسلامی انتخاب شد و به دنبال انتخاب شهید رجایی به سمت ریاست جمهوری، به عنوان نخست وزیر جمهوری اسلامی به مجلس معرفی شد که با رای قاطع مجلس به تشکیل کابینه خود پرداخت.

در فرهنگ سیاسی، ترور از ریشه لاتین terror به معنای ترس و وحشت گرفته شده و به رفتار و اعمال فرد یا گروهی اطلاق می‌شود که از راه ایجاد ترس، وحشت و استفاده از زور می‌خواهد به هدف سیاسی خود برسد. در زبان فارسی هم ترور به معنای ترس زیاد، بیم و هراس و خوف و وحشت است و تروریست به عامل ترور، طرفدار ترور، آدم کش یا کسی که برای رسیدن به هدف خود کسی را به طور غافلگیرانه بکشد یا ایجاد وحشت و هراس کند، گفته می‌شود. عمر ترور و تروریسم به قدمت بشریت است. تروریسم به همه اعصار، همه قاره ها و همه آیین‌ها تعلق دارد و نمی‌توان پدیده آشکار اضطراب و حس ناامنی در برابر دشمن نامرئی را که بر همه جا چنگ انداخته نادیده گرفت؛ گرچه می‌توان پیشینه تروریسم را به دوران جنگ سرد و رقابت میان دو ابرقدرت شرق و غرب برای ضربه زدن به دیگری نسبت داد. شیوه های به کار برده شده از طرف تروریست‌ها عبارتند از: هواپیما ربایی، گروگانگیری، خریداری، بمب گذاری، بانک زنی و آدم ربایی سیاسی و آدمکشی بمب گذاری، شکل غالب تروریسم را تشکیل می‌دهد. از اواخر قرن نوزدهم و با اختراع دینامیت، تروریست‌ها ساختمانها و اماکن عمومی شلوغ را مورد هدف قرار داده‌اند.

هفته دولت که با نام شهدای گرانقدر محمد علی رجایی رئیس جمهوری و محمد جواد باهنر نخست وزیر کشورمان عجبین شده، فرصتی است برای شناخت تلاش‌های دولتمردانی که جان خود را برای اعتلای نظام فدای اسلام و ایران کردند. در واقعه هشتم شهریور سال ۱۳۶۰، محمدعلی رجایی رئیس جمهوری محبوب و حجت الاسلام والمسلمین محمد جواد باهنر نخست وزیر، در انفجار دفتر نخست وزیر به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. با شنیدن خبر شهادت رجایی و باهنر، مردم به خیابان‌ها ریختند و ایران در سوگ رئیس جمهوری و نخست وزیر خود فرو رفت. با طلوع آفتاب روز نهم شهریور ماه سال ۱۳۶۰ مردم در مقابل مجلس تجمع کرده و با سردادن شعار «رجایی، رجایی راحت ادامه دارد» پیکر او و شهید باهنر را تا بهشت زهرا مشایعت کردند. برای گرامیداشت خاطره این عزیزان هفته اول شهریور ماه به عنوان هفته دولت نامگذاری شده است.

اما هفته دولت، فرصتی است تا اندکی نامل کنیم و به آنچه در گذر سنازیده زمان پنهان مانده، نظر افکنیم. باید رنج و تلاش مسئولان معتمد کشور را ارج نهم، خدمت‌های نایدینی دولتمردان خدمتگزار و صاحب منصبان درد آشنا را سپاس گویم و به همه تلاشگران و زحمتمندان نظام جمهوری اسلامی خسته نباشید بگویم. در ابتدای سال‌های پیروزی انقلاب اسلامی طرح ناپودی مسئولان عالی‌رتبه مملکت در راس فعالیت‌های استیکار جهانی و دشمنان انقلاب قرار داشت. یکی از ثمرات تصمیمات شیطان‌ها، فاجعه جانگداز هفتم تیر ۱۳۶۰ بود که منجر به شهادت شهید مظلوم آیت الله بهشتی ریاست قوه قضاییه و ۷۲ نفر از یاران دلسوز و رهروان وفادار امام (ره) و انقلاب شد. گرچه عمل قاطع و انقلابی حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب و ملت بزرگ ایران هرگونه ابتکار عمل را از دشمنان سلب کرد، اما کار به زعم استیکار جهانی هنوز به اتمام نرسیده بود و رجایی رئیس جمهوری اسلامی ایران و باهنر نخست وزیر کشورمان در روز هشتم شهریور ۱۳۶۰ در انفجار ساختمان نخست وزیری که به دست منافقین کوردل صورت گرفت، به مقام عالی شهادت دست یافتند.

شهید محمدعلی رجایی در سال ۱۳۱۲ شمسی، در شهرستان قزوین متولد شد. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در سال ۱۳۵۸، مسئولیت وزارت آموزش و پرورش را به عهده گرفت و در زمان وزارت خود موفق به دولتی کردن تمام مدارس شد. سپس به عنوان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی انتخاب شد و به دنبال تمایل مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۸ مرداد ۵۸ به عنوان اولین نخست وزیر جمهوری اسلامی ایران به مجلس معرفی شد و با رای قاطع به نخست وزیری انتخاب شد. به دنبال عزل بنی صدر از ریاست جمهوری، شهید رجایی با رای اکثریت مردم مجروحی که شاهد تلاش‌های صادقانه این فرزندان صدف ملت و مقلد با وفای امام (ره) بودند، به ریاست جمهوری انتخاب شد.

## کاریکاتور



## اجلاسیه کنگره میرزا کوچک در برج میلاد برگزار می‌شود

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: اجلاسیه کنگره بین المللی میرزا کوچک در برج میلاد تهران برگزار می‌شود. رضا ثقتی با بیان اینکه کنگره بین المللی میرزا توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با میزبانی گیلان در حال انجام است، اظهار کرد: در این کنگره بیش از ۷۰ عنوان برنامه فرهنگی، هنری و تولید محتوا در بخش‌های و سمعی و بصری و گردشگری انجام می‌شود. وی با اشاره به مرمت بنای شهید میرزا به عنوان برنامه‌های پیش بینی شده عمرانی این کنگره افزود: برگزاری چهار اجلاسیه در برج میلاد، قم، عراق و تالار مرکزی رشت مهمترین برنامه‌های در دستور کار این کنگره است. ثقتی به حضور و سخنرانی مقامات کشوری و لشگری و چهره‌های برجسته فرهنگی و هنری و اعضای شورای فرهنگی عمومی و شورای



## جایزه بهترین فیلم مونیخ به «درخت خاموش» رسید

لندن سیتی، بهترین فیلم جشنواره بین المللی فیلم نپال، جایزه بهترین فیلم چهاردهمین دوره جشنواره فیلم همپلتون نیویورک و ... شده است. عوامل اصلی فیلم سینمایی «درخت خاموش» عبارت‌اند از کارگردان: فایسال سوپسال، تهیه‌کننده و مدیر هنری: علی نوری اسکویی، بازیگران: سردار اورچین، سزین آکباش اوغلو، مرت یساووزکان و کوبرا کپ، تدوین: مصطفی خرقه پوش، صداگذاری: محسن روشن و محمد جوهری زاده، موسیقی: پیام آزادی، مدیر فیلم برداری: ودات اوزدمیر، طراحی و اصلاح رنگ: هوتن حق شناس، جلوه‌های ویژه: یاسین الله دادیان، مدیر تولید: پروانه زیان‌فهم، روابط عمومی: زهرا نجفی.



جشنواره بین‌المللی فیلم آدانا، سه جایزه اصلی جشنواره فیلم پانوراما بالکان، جایزه بهترین کارگردانی و بهترین فیلم داستانی از جشنواره فیلم هنرهای زیبا FAF، بهترین فیلم از جشنواره فیلم برن، بهترین فیلم جایزه فیلم

جشنواره برتر FilmFreeway رتبه‌بندی شده است. MFA به عنوان رویدادی عمل می‌کند که از فیلمسازان مستقل حمایت می‌کند. «درخت خاموش» که با مشارکت بنیاد سینمایی فارابی، بخش سینمایی شبکه TRT ترکیه و همکاری معاونت سینمایی وزارت فرهنگ ترکیه در کشور ترکیه ساخته شده است به زودی در ایران هم اکران خواهد شد. «درخت خاموش» درباره زندگی نویسنده‌ای به نام حیاتی است که در نگارش داستان جدیدش شدیداً دچار دماندگی شده و هم‌زمان در زندگی خانوادگی دچار مشکلات فراوانی گردیده که او را در مرز جدایی از همسرش قرار داده است، اما

فیلم «درخت خاموش» جایزه بهترین فیلم از جوایز فیلم مونیخ (MFA) را دریافت کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پروژه، اکران فیلم «درخت خاموش» به کارگردانی فایسال سوپسال و تهیه‌کنندگی علی نوری اسکویی تولید مشترک ایران و ترکیه بعد از ۱۳ هفته در کشور ترکیه به پایان رسید. این فیلم که به تازگی برنده جایزه بهترین فیلم از جوایز فیلم مونیخ (۲۰۲۲) (MFA) شده است، با حضور ۳ هزار و ۶۰۰ تماشاچی به اکران خود در ترکیه پایان داد. جوایز فیلم مونیخ (MFA) چهره‌های تازه در جشنواره‌های سینمایی برجسته آلمان است که در قلب مونیخ برگزار می‌شود. این رویداد به عنوان یکی از ۱۰۰